

**BUDŻET PARTYCYPACYJNY 2015**  
**ZESTAWIENIE PROPOZYCJI MIESZKAŃCÓW DO ROZPATRZENIA**

L.p	Nazwa zadania	Lokalizacja	Opis zadania	Uwagi Wydz. Infrastruktury
1	Przebudowa nowej drogi dwupasmowej z Wałbrzycha do Świebodzic, Świdnicy	Granica gminy Świebodzice i gminy Wałbrzych, pierwszy zakręt drogi jadąc od strony Wałbrzycha	Zaprojektowanie i wykonanie drogi tak, aby zniwelować ostry zakręt pierwszy od strony Wałbrzycha a leżący już w gminie Świebodzice	Droga krajowa (Wniosek Gminy do zarządcy drogi)
2	Wykonanie kanalizacji deszczowej	Na drodze do Książa za Bramą Lwów wykonano rów na granicy dwóch maszywów górskich około 120 m. Lewa strona od bramy.	Kanały nie są w stanie odebrać wody, która podczas opadów spływa przedmiotowym rowem na ulicę i płynie aż na skrzyżowanie z ulicą Kasztanową. Wykonać przeczyszczenie kanałów ( przy wykonywaniu Tesco zasypano kanały odprowadzające deszczówkę ) i odprowadzić wodę kanałem pod drogą do istniejących stawów przy ul. Kasztanowej.	Jest dokumentacja projektowa. Realizacja po uporządkowaniu gosp. ściekowej z budynków przy bramie.
3	Położenie nowej nawierzchni drogi	Od Bramy Lwów w kierunku do Książa	Położenie nowej nawierzchni drogi	Gmina wystąpi z wnioskiem do zarządcy terenu.
4	Wymiana stalowych słupów oświetleniowych	ul. Sienkiewicza	Obecne słupy wymienić na nowe	Wniosek będzie realizowany w ramach rewitalizacji ul. Sienkiewicza.
5	Wykonanie nowego chodnika	Skrzyżowanie ul. Moniuszki i Mikulicza (zaraz za przystankiem autobusowym i lustrem w górę )	Położenie nowego chodnika	Do realizacji 2015 r.
6	Wykonanie kanału deszczowego	Za skrzyżowaniem ul. Sienkiewicza jadąc w prawo w kierunku	Zrobić kanał w poprzek drogi tak aby woda deszczowa	Do realizacji 2015 r.

		gimnazjum nr 1	nie wpływała na ul. Sienkiewicza	
7	Plac lub place zabaw dla dzieci i młodzieży	Śródmieście, w obrębie dawnych murów miejskich, lub tuż za nimi. Wolny obszar do wskazania przez Gminę	Aranżacja niezagospodarowanej przestrzeni miejskiej w śródmieściu – duże podwórka za lub pomiędzy nieruchomościami, na gruntach będących własnością Gminy. Wyznaczenie przestrzeni do zabaw dla dzieci, na jednym albo kilku ogrodzonych i monitorowanych placach zabaw (zapewnienie bezpieczeństwa)	Sukcesywnie będzie wykonywane po uporządkowaniu przestrzeni międzyblokowej.
8	Utwardzenie drogi	ul. Zamkowa, droga dojazdowa do posesji od strony wejść do budynków nr 6, 7, 8, 18, 20, oraz drogi obok pojemników na odpady i wzdłuż garaży przy budynkach nr 32 oraz 30	Utwardzenie drogi.	Do realizacji 2015 r.
9	Wykonanie nowej nawierzchni drogi	ul. Zamkowa wzdłuż ciągu budynków od nr 6 do 22 oraz budynków od nr 3 do 25 a także wzdłuż garaży przy budynkach 30 i 32	Położenie nowej nawierzchni drogi z kostki polbrukowej	Do realizacji 2015 r.
10	Wydzielenie miejsca pod budowę garaży	ul. Zamkowa	Wydzielenie miejsca na wybudowanie garaży dla mieszkańców ul. Zamkowej	Status sprawy do rozpatrzenia przez Wydział RGN
11	Remont i rozbudowa boiska na ul. Zamkowej	ul. Zamkowa (za ogródkami działkowymi)	Położyć nową nawierzchnię z trawy, naprawić istniejące kosze do grania w koszykówkę, podłoże pomiędzy koszami wyłożyć kostką polbrukową, a całość, żeby	Do realizacji 2015 r.

			została ogrodzona i zamykana	
12	Remont ulicy Spokojnej	ul. Spokojna ( od skrzyżowania z ul. Zwycięstwa do skrzyżowania z ul. Świdnicką )	Remont ulicy	Do realizacji 2015 r.
13	Remont ul. Piasta	ul. Piasta	Remont ulicy Piasta w ciągu tzw. Obwodnicy Osiedla Piastowskiego	Ulica Piasta remontowana jest sukcesywnie, odcinkami w miarę posiadanych środków
14	Organizacja zawodów kolarzy górskich	Obszar gmin: Świebodzice, Wałbrzych, Świdnica (gmina), Stare Bogaczowice,	Organizacja zawodów kolarzy górskich „Śladami Drogi Węglowej Książ-Wąwóz Szczawnika-Droga Węglowa-Zamek Cisy-Jeziorko Daisy”.	Oferta musi wpłynąć od organizacji pozarządowej lub przesunięcie do rozpatrzenia realizacji zadania przez OSiR
15	Rewitalizacja parku przy ul Łącznej. Poprawa wizerunku terenu z zabytkowym Dworkiem Gustawa Beckera	ul. Łączna 49	Wycinka starych suchych drzew, krzewów i drzewek samosiejek	Do realizacji 2015 r. Przewidziana jest kompleksowa rewitalizacja parku
16	Budowa placu zabaw	ul. Piłsudskiego (na przeciwko Śnieżki, za przystankiem)	Budowa placu zabaw	Przewidziane jest kompleksowe zagospodarowanie terenu
17	Remont nawierzchni drogowej	Od SM Świebodzice do garaży przy elektrociepłowni	Remont lub wymiana nawierzchni drogowej	Do szczegółowej analizy
18	Oznaczenie ulicy	ul. Armii Krajowej	Oznaczenie ulicy jako strefy zamieszkania	Do szczegółowej analizy
19	Wykonanie nowego chodnika	Od ul. Ks. Bolka do Wodnego Centrum Rekreacji	Położenie nowego chodnika	Wykonano
20	Utworzenie żłobka gminnego	Osiedle Piastów	Utworzenie żłobka gminnego	Do szczegółowej analizy
21	Ukwiecenie ulicy	ul. Zamkowa	Zawieszenie kwietników na latarniach	Do realizacji 2015 r.

			oświetlających ulice	
22	Utwardzenie nawierzchni podwórka	ul. Kolejowa 26-30	Utwardzenie nawierzchni podwórka	Do realizacji 2015 r.
23	Poprawa estetyki miasta i wydzielenie miejsca dla aktywności sportowo-rekreacyjnej	Ciennie ul. Środkowa	Wprowadzenie ruchu jednokierunkowego, wydzielenie pasa ruchu dla pieszych i rowerzystów, wykonanie krawężników na poboczach, posadzenie kwitnących krzewów lub rabat oraz postawienie na trasie kilku ławeczek.	Będzie analizowane. Zmiana org. ruchu wymaga konsultacji z mieszkańcami ulicy.
24	Utwardzenie nawierzchni zjazdu	ul. Zwycięstwa 20-18	Wyłożenie kostką brukową zjazdu do przedszkola	Wykonano utwardzenie tłuczniem w 2013 r.
25	Zagospodarowanie terenu zielenią	ul. Zwycięstwa 20-18 (pomiędzy garażami a budynkiem)	Wymiana obecnego żywopłotu na krzewy o wyższej wysokości i posadzenie kilku drzew	Będzie analizowane - ZGK
26	Remont nawierzchni drogi i chodników	ul. Biskupa Ignacego Krasickiego	Remont nawierzchni drogi i chodników	Do realizacji 2015 r.
27	Remont nawierzchni drogi	ul. Piasta -od ul. Bolesława II Śmiałego do ul. 11 Listopada ( tzw. I wjazd na Osiedle Piastowskie )	Remont nawierzchni drogi	Ul. Piasta remontowana jest sukcesywnie odcinkami w miarę posiadanych środków
28	Montaż monitoringu wizyjnego	ul. Piaskowa	Montaż monitoringu wizyjnego	Przy rozbudowie istniejącego. monitoringu ulica będzie brana pod uwagę w pierwszej kolejności
29	Rewitalizacja ulicy	ul. Biskupa Ignacego Krasickiego	Wymiana nawierzchni drogi, budowa trotuarów, montaż nowych słupów oświetleniowych	Do realizacji 2015 r.
30	Poprawa estetyki i funkcjonalności otoczenia	ul. Jeleniogórska 36	Wyrównanie murku nad szambem, wyrównanie skarpy otaczającej budynek	Do realizacji sukcesywnie 2015 r. , 2016 r.

	budynku		oraz obłożenie jej kostką lub kamieniem, utwardzenie nawierzchni podwórka z uwzględnieniem dojazdu do budynku. Na łączniku ulic Jeleniogórskiej i 3 Maja wyodrębnić miejsca postojowe, przy pojemnikach na śmieci postawić lampę oświetleniową	
31	Remont nawierzchni chodników i schodów	ul. Osiedle Sudeckie 2 i ul. Spokojna 1	Remont nawierzchni chodnika i schodów w kierunku pawilonu handlowego	Remont schodów wykonany. Remont chodnika do realizacji 2015 r.
32	Wykonanie nowej nawierzchni placu	ul. Osiedle Sudeckie 3	Wykonanie nawierzchni placu pomiędzy budynkiem a garażami z kostki brukowej	Zagospodarowanie terenu wykonano. Nie założono utwardzenia placu manewrowego kostką.
33	Poszerzenie i utwardzenie nawierzchni podwórza oraz wykonanie odwodnienia wód opadowy	ul. Jeleniogórska 36-36 A	Poszerzenie podwórza od strony frontowej budynku poprzez usunięcie skarpy w kierunku ogródków działkowych, utwardzenie nawierzchni oraz wykonanie odpływów odprowadzających wody opadowe	Do realizacji sukcesywnie
34	Obniżenie chodnika	ul. Zwycięstwa	Usunięcie około 10 cm warstwy asfaltu celem obniżenia chodnika w bramie wjazdowej od ul. Zwycięstwa na podwórka budynków przy ul. Kolejowej 16 i 18 oraz Zwycięstwa 2	Do szczegółowej analizy
35	Utwardzenie nawierzchni podwórza	ul. Zwycięstwa 2 ul. Kolejowa 16 i 18	Utwardzenie nawierzchni podwórza poprzez	Do realizacji 2015 r.

			nasypanie i ubicie walcem drobnego tłucznia	
36	Poprawa nawierzchni podwórka	ul. Rynek od 6 do 9	Wymiana nawierzchni, poprawa odprowadzenia wody z podwórka	Do realizacji 2015 r.
37	Remont budynku	ul. Rynek 7 A oficyna	Budynek komunalny	Do szczegółowej analizy
38	Rewitalizacja muru obronnego	ul. Krasickiego	Rewitalizacja muru obronnego	Do realizacji w latach kolejnych
39	Wykonanie toalet w budynkach miejskich	ul. Piaskowa, ul. Krasickiego	Wykonanie toalet w budynkach	Do szczegółowej analizy – przekazano do MZN
40	Oznakowanie poziome i pionowe	Oś. Sudeckie, ul. Spokojna, ul. Zwycięstwa	Wykonać oznakowanie pionowe i poziome ułatwiające dojście z Oś. Sudeckiego do miasta zgodnie z przepisami	W trakcie realizacji
41	Usunięcie barier architektonicznych	ul. Świdnicka	Wykonać podjazd dla inwalidów do poczty	Gmina wystąpi z wnioskiem do zarządcy budynku
42	Oznakowanie poziome i pionowe	ul. Mieszka I (przy wjeździe na plac parkingowy „Czerwona Torebka ”)	Oznakowanie poziome i pionowe	Brak możliwości prawnych wykonania oznakowania na terenie prywatnym
43	Remont nawierzchni dróg wewnętrznych	ul. Ciernie od nr 31 do 39 i od nr 144 do 150G, Droga Węglowa, ul. Boczna	Remont nawierzchni dróg	Do realizacji sukcesywnie
44	Budowa oświetlenia ulicy	Droga Węglowa, ul Boczna, ul. Ciernie od 39 A ( tunel ) do 39 F , ul. Boczna, Ciernie od nr 81	Budowa oświetlenia ulicy	Do realizacji sukcesywnie. W części ul. Bocznej wykonano
45	Poprawa funkcjonalności podwórek	ul. Stawowa, ul. Zwycięstwa, ul. Wolności	Poprawa funkcjonalności podwórek	Do realizacji sukcesywnie.
46	Rewitalizacja mostu i zagospodarowanie skweru	ul. Jeleniogórska, ul. Wiejska	Rewitalizacja mostu przy ul. Jeleniogórskiej wraz z zagospodarowaniem skweru przy ul. Wiejskiej	Skwer do realizacji. Remont mostu – wniosek Gminy do zarządcy tj. GDDKiA

47	Modernizacja podwórka	ul. Rynek od nr 6 do nr 9	Remont nawierzchni, zlikwidowanie spadku płaszczyzny w stronę budynku nr 9, która powoduje po ulewnych deszczach zalewanie korytarza	Do realizacji sukcesywnie
48	Remont chodników	ul. Parkowa	Remont chodników	Do realizacji 2015 r.
49	Montaż oświetlenia ulicznego	ul. Zamkowa 14/15	Montaż oświetlenia ulicznego	Do realizacji 2015 r.
50	Doświetlenie przejść dla pieszych	ul. Wałbrzyska/ul. Świdnicka ul. Jeleniogórska	Doświetlenie przejść dla pieszych w rejonie ul. Wałbrzyskiej i ul. Świdnickiej oraz przy ul. Jeleniogórskiej (przed mostem)	Nie są to drogi gminne. Gmina wystąpi z wnioskiem do zarządców dróg.